
Aktivitete/koncerte nga Orkestra Simfonike Forcave të Armatosura - OSFA 

 

23 shkurt 2024 - Koncert me pjesë nga krijimtaria e Dhora Lekës  

Në kuadrin e 80 - Vjetorit të çlirimit “Koncert me pjesë nga krijimtaria e Dhora Lekës” në teatrin “Andon 
Zako Çajupi”, Korçë 23 shkurt 2024 ora, 19:00 
 
Me solistët nga Orkestra Simfonike e Forcave të Armatosura:  

Violinë/Julian Agolli, Violë/Erio Daja  
Klarinet/Igli Zeqiri, Vokal/Arbi Pelushaj 
Vokal/Klejdi Qose, Vokal/Raina Dimo 
Vokal/Gesarda Sulollari.  
Nën dirigjimin e Harlen Nikolli & Laert Qazimi  
 

 

09 aprile 2024 - Orkestra Simfonike e Forcave të Armatosura nga “koncerti gala” tek salla kryesore e 
Universitetit  të Arteve, në 15-Vjetorin e NATO-s, një ngjarje e madhe dhe shumë e rëndësishme ku 
festuam kontributin dhe sukseset ndër vite. 
Të ftuar Eva Golemi, Armando Likaj , Ivana Hoxha  nën dirigjimin e Harlen Nikolli. 
 
 
11 aprile 2024 - Kuarteti i harqeve i OSFA dhe sopranoja kroate Gabriela.Hrzenjak 

 

OSFA “string quartet” në Krakovë, Poloni 15 vite në NATO në Poloni në Qendren Kulturore të Krakow. 
Kuarteti i harqeve i OSFA së bashku me sopranon kroate Gabriela.Hrzenjak me rastin e 15 - vjetorit të 
anëtarësimit në NATO të dy vendeve tona.  
 

 

12 prill 2024-  Selia e NATO në Bruksel, Koncert me rastin e 15-vjetorit të anëtarësimit të Shqipërisë dhe 

Kroacisë në Aleancën më të fuqishme ushtarake dhe politike të botës.  

Orkestra Simfonike e Forcave të Armatosura bashkë me Bandën Frymore të palës kroate sollën tre himnet e 
luajtura bashkë dhe repertorë të ndryshme muzikore në këtë aktivitet festiv!  
 
 

22 prill 2024 -  Orkestra Simfonike e Forcave të Armatosura nën dirigjimin e Isak Shehut  ju ftojnë me datë 
22 prill 2024 ora 19:00 në Sallën e Universitetit të Arteve 
 

Me pjesëmarrjen e solistëve: 

tenor Kastriot Tusha,  

oboe Xhovana Marku,  

soprano Eriona Gjylezi,  

flaut Rozana Kuka,  

pikolo Zyle Rexha. 

 


